
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 56 Г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2022 г.         № 116 

Томск 
 

Об утверждении структуры 

методической работы в гимназии 

 

 

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности 

учителей, совершенствования образовательного процесса и повышения мастерства 

педагогических работников, а также в соответствии с Положением о научно-

методическом совете гимназии, протоколом педагогического совета гимназии от 

30.08.2022 г. № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить структуру методической службы гимназии: 

- Чижова Т. Г., заведующая кафедрой начального образования 

- Никулина О. А., заведующая кафедрой естественнонаучных дисциплин 

- Метальникова С. С., руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики 

- Чечина Е. В., руководитель МО учителей химии и биологии 

- Гришко В. В. руководитель МО учителей технологии, ОБЖ и ИЗО 

- Филатова В. Г. заведующая кафедрой социально-гуманитарных дисциплин, 

руководитель МО учителей иностранного языка 

- Комбарова Л. М., руководитель МО учителей русского языка, литературы и 

искусства 

- Арндт И. И., руководитель МО учителей истории, обществознания и географии 

- Хабибулин С. С., руководитель МО учителей физической культуры 

 

2. Утвердить научно - методический совет гимназии в составе: 

- Буримова И. И., директор 

- Швенк А. В., заместитель директора по НМР 

- Успехова М. В., заместитель директора по УВР 

- Макарова Н.В., заместитель директора по УВР 

- Макарова Е. В., заместитель директора по УВР 

- Булгакова Е. И., заместитель директора по УВР 

- Витлицкая О. В., заместитель директора по ВР 

- заведующие предметных кафедр: Никулина О. А., Филатова В. Г., Чижова Т. Г. 

- руководители методических объединений учителей: Комбарова Л. М., Арндт И. И., 

Метальникова С.С., Чечина Е.В., Хабибулин С.С., Гришко В.В. 
- Гуслова И.В., психолог-педагог 

 

3. Назначить председателем научно-методического совета Швенк А. В., заместителя 

директора по НМР. 

4. Назначить секретарем научно-методического совета Гришко В. В., учителя 

технологии. 

5. Деятельность научно-методического совета школы осуществлять в соответствии с 

Положением о научно-методическом совете гимназии. 



6. Утвердить план работы научно-методического совета гимназии на 2022-2023 

учебный год. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Швенк А. В. 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Арндт И. И. 

Булгакова Е. И. 

Витлицкая О. В. 

Гришко В. В. 

Гуслова И. В. 

Комбарова Л. М. 

Макарова Е. В. 

Макарова Н. В. 

Метальникова С. С. 

Никулина О. А. 

Успехова М. В. 

Филатова В. Г. 

Хабибулин С. С. 

Швенк А. В. 

Чечина Е. В. 

Чижова Т. Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 56 Г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2022 г.         № 117 

Томск 
 

О назначении руководителя 

МО классных руководителей 

 

 

С целью методического обеспечения воспитательного процесса, исследования его 

эффективности, повышения профессионального мастерства классных руководителей, 

обобщения и внедрения инновационного педагогического опыта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителями методических объединений классных руководителей: 

 Яковлеву М.П.-  руководитель МО 1-4  классов;  

 Маркову А.Н.-  руководитель МО 5-11 классов; 

 Верхотурову Г.В.- руководитель МО в здании гимназии по ул. Кутузова, 7а. 

2. Яковлевой М.П., Марковой А.Н., Верхотуровой Г.В.: 

 до 20 сентября 2022г. утвердить план работы МО; 

 вменить в обязанность контроль ведения журналов классных часов классными 

руководителями.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на Витлицкую О.В., заместителя 

директора по ВР. 

 

Директор     И. И. Буримова 

 

Ознакомлены: 

Витлицкая О. В. 

Яковлева М.П. 

Маркова А.Н. 

Верхотурова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 


